

اخبار

اهدای طلای اینچئون به سرلشکر سلیمانی



نصیری، دارنده مدال طلای مسابقات پاراسیای اینچئون، نشان خود را به سردار قاسم سلیمانی اهدا کردبه گزارش باشگاه خبرنگاران؛ پیمان نصیری، نماینده دو و میدانی کشورمان در ماده ۱۵۰۰ متر پس از کسب مدال طلای این دوره از رقابت‌ها هدف بعدی خود را مسابقات جهانی ۲۰۱۵ قطر عنوان کرد. وی گفت: من پیش‌بینی این مدال را کرده بودم و دلم می‌خواست حرفانم قوی‌تر باشند تا بتوانم رکورد بزنم. نصیری افزود: هدف بعدی من رقابت‌های جهانی قطر است که می‌توانم در آن ورودی المپیک ریو را به دست بیاورم. امیدوارم در آن رقابت‌ها رکوردزنی کنم. پیمان نصیری همچنین مدالش را به سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه تقدیم کرد. نصیری اهل شهر کرمان و همشهری سردار سلیمانی است. وی دلیل اینکار را قدردانی از فدakarی‌ها و شجاعت‌های سردار قهرمان دفاع مقدس عنوان کرد.

■ ■ ■

ورود خبرنگاران ممنوع!

مسئول ورزشگاه درفش‌فر در اقدامی عجیب خطاب به خبرنگاران اعلام کرد برای پوشش تمرینات پرسپولیس باید از باشگاه مجوز دریافت کنند.
تمرین تیم فوتبال پرسپولیس عصر دیروز از ساعت ۱۵ در ورزشگاه درفش‌فر آغاز شد و خبرنگاران طبق روال معمول برای پوشش این تمرین در ورزشگاه حاضر شدند، اما با اقدام عجیب موگویی، مسئول ورزشگاه درفش‌فر رویرو شدند! او در حرکتی عجیب اعلام کرد خبرنگاران برای حضور در ورزشگاه باید از باشگاه پرسپولیس مجوز دریافت کنند، در حالی که خبرنگاران با روابط عمومی باشگاه در ارتباط بوده‌اند و پیش از این بدون هیچ مشکلی در تمرینات حاضر می‌شدند. این تصمیم در حالی گرفته شده است که از زمان حضور حمید درخشان به عنوان سرمربی سرخ‌پوشان تنها ۲۴ ساعت پیش از بازی‌ها حضور خبرنگاران به ورزشگاه ممنوع بود و تمرین پشت درهای بسته برگزار می‌شده‌به‌نظر می‌رسد مسئول ورزشگاه درفش‌فر تصمیم شخصی گرفته است چرا که باشگاه مسئول دارد و برای ورود خبرنگار و هوادار در تمرینات برنامه‌ریزی اساسی گرفته می‌شود نه اینکه شخصی با سلیقه خود دست به اقدامی عجیب بزند!

■ ■ ■

پرسپولیس با اسپانسرش قطع همکاری کرد

سختگوی باشگاه پرسپولیس از قطع همکاری این باشگاه با اسپانسر خبر داد.
مهدی خواجهوند، سخنگوی باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با سایت باشگاه گفت: با توجه به شرایط به‌وجود آمده، امکان ادامه همکاری باشگاه و اسپانسر وجود نداشت و هیأت مدیره جهت کسب درآمد و اداره مالی باشگاه راهکارهای جدید اتخاذ خواهد کرد.
با وجود تاکید وزارت ورزش و جوانان بویژه شخص آقای امیررضا خادم درباره تعامل خاص با اسپانسر و اینکه بتوانند به بهترین شکل به فعالیت خود ادامه بدهند و با توجه به شرایط به وجود آمده امکان تداوم این همکاری وجود ندارد، لذا با اعلام قطع همکاری با اسپانسر، هیأت مدیره جهت کسب درآمد و اداره امور باشگاه تصمیم مناسبی اتخاذ خواهد کرد.
سیاست وزارت ورزش و جوانان حفظ و تعامل با اسپانسر بود و اینکه بتوانند به بهترین شکل به فعالیت خود در کسب درآمد ادامه بدهند اما با توجه به شرایط و مسائلی که مطرح شده است، امکان ادامه همکاری وجود ندارد و راهکارهای مناسب به عنوان جایگزین در نظر گرفته خواهد شد.
خواجهوند در ادامه درباره معرفی مدیرعامل باشگاه خاطر‌نشان کرد: آقای منتمقی به عنوان سرپرست باشگاه به خوبی امور باشگاه را اداره می‌کند و از این نظر مشکلی وجود ندارد و هر زمان هیأت مدیره تصمیم بگیرد در این باره اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ ■ ■

۲ استقلالی در پیکان



پس از پیوستن سیواش اکبر پور به پیکان، احمد جمشیدیان نیز احتمالاً به جمع سفیدپوشان پیکان اضافه می‌شود.
پس از عقد قرارداد سیواش اکبرپور با تیم فوتبال پیکان، احمد جمشیدیان نیز مذاکرات ابتدایی را با این تیم انجام داده و در صورت توافق، از نیم‌فصل دوم برای پیکان با به توپ می‌شود.
پس از نظر مثبت منصور ابراهیم‌زاده درباره سیواش اکبرپور این بازیکن از (شنبه) در تمرین تیم پیکان حضور پیدا کرده و از نیم‌فصل دوم نیز برای این تیم به میدان می‌رود.
احمد جمشیدیان نیز مذاکرات مقدماتی را انجام داده و در صورت تایید سرمربی تیم پیکان، این بازیکن نیز برای سفیدپوشان پیکان به میدان خواهد رفت.

مصاحبه «وطن امروز» با معاون اقتصادی پرسپولیس پس از برکناری اش

سیاسی همه را مدل دایی اخراج می‌کند



۲ موضوع در اینجا اهمیت دارد، اول اینکه آقایان قصد

دارند حواس مردم را نسبت به گالی که دادند پرت کنند. مگر می‌شود شما با یک نفر نشست داشته باشید بعد در صورتی که روز شنبه روی خروجی سایت باشگاه پرسپولیس آمد با تغییر جارت این تیم، معاونت اقتصادی برداشته و تبدیل به کمیته شد. این جا به جایی تنها به یک منظور انجام شد و آن برکنار کردن عبدالله تفرشی بود، فردی که از زمان محمد روییان در باشگاه سرخپوشان فعالیت می‌کرد اما حالا با حکم جدید باشگاه پرسپولیس دیگر سستی در این مجموعه نداردوی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره این برکناری و همچنین داستان اختلاف پرسپولیس و شرکت سرمایه‌گذار این تیم صحبت‌هایی را انجام داد که به این ترتیب است.

■ **خیلی محترمانه شما را از پست معاونت اقتصادی باشگاه برداشتند، آیا در این مورد کسی با شما صحبت کرده؟**

من این خبر را از روی سایت‌ها متوجه شدم، به هر حال آقایان یک بار علی دایی را این شکلی کنار گذاشتند و حالا هم ترجیح می‌دهند اگر عنر کسی را می‌خواهند عوض تماس با او، خبر را در سایت‌ها منتشر کنند. البته باید عنوان کنم بنده هیچ مشکلی با این تغییرات ندارم اما باید این نکته را متذکر شوم که تغییر جارت قواعد خاص خودش را دارد. متولی تغییر جارت و آیین‌نامه حوزه معاونت اقتصادی و برنامه‌ریز باشگاه است. از سوی دیگر این حوزه باید به صورت معاونت اداره شود نه کمیته اقتصادی.

■ **البته مصاحبه‌های شما هم در این برکناری بی‌تاثیر نبوده‌است.**
درست است که من معاون اقتصادی باشگاه بودم اما از روز نخست که شرکت سرمایه‌گذار قصد حمایت از پرسپولیس را داشت، بنده را به عنوان نماینده خود گماردند. در این بین من همانقدر که وظیفه داشتم از تیم حمایت کنم، درباره اسپانسر هم مسئول بودم البته آقایان فکر کردند من فقط به فکر اسپانسر بودم اما آخرین بار که با گلرخسار (مدیر شرکت سرمایه‌گذار پرسپولیس) جلسه داشتم، به خاطر مجادله کلامی ناراحتی قلبی پیدا کردم و کارم به بیمارستان کشید اما متاسفانه این چیزها دیده نمی‌شود.

■ **گفته می‌شود با توجه به جمع کردن بنر اسپانسر از درفش‌فر، هیأت مدیره پرسپولیس قصد فسخ قرارداد با این شرکت را دارند؟**



۲- **بان دال توماسون**

۱۹ گل در ۲۴ بازی

توماسون در ۲۱ بازی مقدماتی جام جهانی موفق شد ۱۰ گل به ثمر رساند اما عملکرد او در رقابت‌های مقدماتی یورو بهتر بود. این مهاجم نوک هرگز ۲ دیدار متوالی را بدون گل پشت سر نگذاشت و در رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۰۰ در ۵ بازی موفق به زدن ۶ گل شد، از جمله گل‌هایش در پیروزی ۲ بر صفر مقابل ایتالیا در آخرین دیدار دانمارک که منجر به صعود این تیم به مسابقات شد. او همچنین ۵ گل در رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۰۴ به ثمر رساند و به دانمارک کمک کرد راهی این مسابقات شود، هر چند ۸ گل وی در مقدماتی یورو ۲۰۰۸ برای صعود دانمارک کافی نبود. توماسون پس از بازنشستگی گفت: «من همیشه برای موفقیت تمام تلاش خود را به کار گرفتم و تصور می‌کنم هر آنچه را که باید در زندگی حرفه‌ای‌ام به دست آوردم، من نمی‌توانستم بهتر از این باشم.»

روزگشتی

■ **البته شرکت سرمایه‌گذار بیش از ۴۵ روز است که به تعهد خود عمل نکرده و طبق توافقنامه، باشگاه پرسپولیس می‌تواند قرارداد را فسخ کند.**

بله، در قرارداد چنین آمده است اما باشگاه هم تعهداتی داشته که باید به آن عمل می‌کرد، چگونه الان شرکت‌های فناپ و صدراسیستم پاسارگاد همانکون در حال کسب درآمد از برند پرسپولیس هستند؟ وقتی که قرار شد با اسپانسر جدید همکاری کنند باشگاه متعهد شد همه امور اقتصادی را به شرکت جدید بسپارد اما هنوز تا این لحظه به‌رغم پلمب شدن شرکت صدراسیستم این اتفاق نیفتاده است. آنها تلفن‌های قبل خود را دایورت کرده‌اند به جای دیگر و کماکان در حال فعالیت هستند.

■ **خواجهوند به عنوان سخنگوی باشگاه عنوان کرده که ۷۵ درصد سهام صدراسیستم در اختیار پرسپولیس است و نمی‌شود آن را به خاطر اسپانسر جدید منحل کرد.**
اولا من به شما بگویم که همه سهام این شرکت به اسم آقای شیرینی است و ایشان در صورت جلسه‌ای ۷۵ درصد آن را به بنده واگذار کردند و ۳ درصد هم سهم خودم است که می‌شود ۷۸ درصد. اما من در زیر همان صورت‌جلسه هم عنوان کرده‌ام این سهام به عنوان امنست نزد من است و مالک اصلی آن مردم و باشگاه

نگاهی به ۵ گلزن برتر تاریخ رقابت‌های مقدماتی یورو

از رابی کین تا گونزالسی

۱- **رابی کین ۲۱ گل در ۲۸ بازی، پس از هت‌تریک در مقابل جبل‌الطارق، رابی کین موفق شد با ۲۱ گل زده به صدر جدول بهترین گلزنان تاریخ رقابت‌های مقدماتی یورو صعود کند.** وی اکنون ۶۵ گل ملی در کارنامه دارد و تا ۴ بازیکن اروپایی (فرانس پوشاکش، ساندور کویچس، میروسلاو کلوژه و گرد مولر) گل‌های ملی بیشتری نسبت به او در کارنامه دارند. او برای اولین‌بار در سن ۱۷ سالگی برای جمهوری ایرلند به میدان رفت. کین پس از به ثمر رساندن پنجاهمین گل ملی‌اش در سال ۲۰۱۱ در جریان دیدارهای مقدماتی یورو ۲۰۱۲ گفت: «هنگامی که برای اولین بار پیراهن تیم ملی جمهوری ایرلند را بر تن کردم، نبال کوبین به من گفت که ۵۰ گل به ثمر خواهی رساند. پیش‌بینی او به واقعیت پیوست.» او و تنها در رقابت‌های یورو ۲۰۱۲ حاضر بود اما تلاش‌هایش ششمر ثمر واقع نشد و نتوانست گلی به ثمر رساند تا جشن‌های آکروویاتیک مخصوص خود را به نمایش بگذارد.

۳- **هانکان شوکور**

۱۹ گل در ۳۱ بازی

برای بیش از ۲ دهه مردی که در خارج از کشور ترکیه به «گاو باسپیرس» معروف بود، در عرصه ملی می‌درخشید و مورد ستایش قرار می‌گرفت. محبوبیت او موجب شد عروسی‌اش به صورت زنده از تلویزیون یخش شود. بهترین گلزن تاریخ کالاتاسرای و بهترین گلزن ترکیه در رقابت‌های مقدماتی یورو، بهترین گلزن تاریخ لیگ ترکیه و زنده‌سریع‌ترین گل تاریخ جام جهانی در ثانیه یازدهم در سال ۲۰۰۲ همگی از دگرهای شوکور است. او به همراه ترکیه به مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۰۰ صعود کرد و در آن مسابقات ۲ گل به ثمر رساند. شوکور در رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۰۸ در پیروزی ۵ بر صفر در مقابل مولداوی به تنهایی ۴ گل به ثمر رساند. باسپیرس تنگه اتصال دریای سیاه و دریای مرمره است که ۱۸ مایل (۲۹ کیلومتر) طول دارد.

۴- **رائول گونزالس (اسپانیا)**

۱۸ گل در ۲۰ بازی

یک بار تیری آنری گفت: «وقتی او بازی می‌کند تنها به گل فکر می‌کند، این ذات بازی او است.» آمار قطعا نشان‌دهنده خیلی چیزهاست. رائول با ۷۱ گل همچنان بهترین گلزن لیگ قهرمانان اروپاست. ۳۲۲ گل از او موجب شده تا بهترین گلزن تاریخ رقاب رقاب ملان مدرید نیز باشد، جایی که او تمام عناوین را چندین بار کسب کرده است. رائول در رقابت‌های مقدماتی یورو طی ۲۰ بازی ۱۸ گل به ثمر رساند که ۱۱ آن در مقدماتی یورو ۲۰۰۰ به ثمر رسید. با این حال طی ۷ بازی، تنها یک بار موفق شد در مسابقات یورو ۲۰۰۴ گلزنی کند.

کژارش

جوان ترین بازیکنان تاریخ مسابقات

مقدماتی یورو



شهررز حدادپسان: پس از اینکه مارتین اودگارد در دیدار نروژ و بلغارستان موفق شد رکورد جوان ترین بازیکن تاریخ رقابت‌های مقدماتی یورو را از خود کند وسایات یوفا به بررسی جوان ترین بازیکنان به میدان رفته در تاریخ این مسابقات پرداخته است.

۱- **مارتین اودگارد**

فقط ۱۸۳ روز پس از اولین بازی در لیگ نروژ که موجب شد اودگارد به جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ نروژ تبدیل شود و ۱۵۰ روز پس از تبدیل شدن وی به جوان ترین گلزن البتسیرن (لیگ نروژ) و ۴۷ روز پس از اولین بازی ملی‌اش که موجب شد جوانترین بازیکن تاریخ تیم ملی نروژ شود، اودگارد یک رکورد جدید به نام خود ثبت کرد و روز دوشنبه زمانی که به عنوان بازیکن جانشین در دیدار مقابل بلغارستان به میدان آمد به جوان ترین بازیکن تاریخ رقابت‌های مقدماتی یورو تبدیل شد.

۲- **سیگوردر جانسن**

پس از اولین بازی‌اش برای باشگاهش IA AKRANES، این هافبک ۱۶ ساله که به سبکی معروف بود تماسی از یوهانس اتلاسون، سرمربی تیم ملی ایسلند دریافت کرد و برای دیدار مقابل مالت به تیم ملی دعوت شد. سبکی که در بین ۲ تیمه به بازی آمده با ایسلند کمک کرد با نتیجه یک بر صفر از سد مالت عبور کند. در ادامه او به تیم‌های شفیولدزیدی و آرنسال انگلیس پیوست. او بین سال‌های ۱۹۸۳ تا ۱۹۹۹ در مجموع ۶۵ بار برای کشورش به میدان رفت و ۳ گل به ثمر رساند و در سال ۲۰۰۸ نامش در فهرست ۱۰ مرد برتر تاریخ فوتبال ایسلند قرار گرفت. او از سال ۲۰۱۰ تاکنون هدایت تیم اتکوبینگز سوئد را برعهده دارد.

۳- **بیتر چوله**

ایین دروازه‌بان ۱۶ ساله در جریان پیروزی معروف ۲ بر یک در مقابل آذربایجان برای اولین‌بار درون دروازه کشورش ایستاد و به لیختن‌اشتاین کمک کرد اولین پیروزی خود را در دیدارهای رسمی جشن بگیرد. او هنوز هم دروازه‌بان شماره یک کشورش است و ۱۰۵ بازی ملی در کارنامه دارد. جهله در زمینه باشگاهی نیز شروعی همچنانگنجز داشت. پس از پیوستن به باشگاه گراس‌هپرز در سن ۱۸ سالگی، بلافاصله در اولین دیدار باشگاهی جانشین استفان هوپر که از زمین بازی اخراج شده بود شد و بنالتی او مهار کرد. وی ۲ بار قهرمان لیگ سوویس شد. در باشگاه‌های بولویشتا، تورز و لوزرن بازی کرده و اکنون در وادز لیختن‌اشتاین‌توپ می‌زند.

۴- **لوان کنیا**

محصول باشگاه لکوموتیو تفلیس، برای دیدار مقابل اوکراین در مقدماتی یورو ۲۰۰۸ به تیم ملی دعوت شد و در دقیقه ۶۲ به جای الکساندر یاشویلی به میدان آمد. او به گرجستان کمک کرد یک مساوی ۱-۱ مقابل اوکراین کسب کند. عملکرد او باعث شد کلاس تاپ مولر، سرمربی تیم ملی گرجستان بگوید: «تاکنون از بازیکنی در این سن، چنین عملکردی مشاهده نکرده بودم.» او تاکنون ۲۳ بازی ملی انجام داده است و هر سه گل ملی خود را در سال ۲۰۰۸ به ثمر رساند. پس از انتقال به شالکه ۰۴ با مصدومیتی از ناحیه مچ پا روند پیشرفتش متوقف شد. وی پس از حضور در تیم کاپاتی‌لفیف این بار به فورتنا دوسلدورف آلمان پیوست.

۵- **دنیل فریک**

این بازیکن برای اولین‌بار در دیدار مقابل لتونی در مقدماتی یورو ۱۹۶ در دقیقه ۷۲ به میدان آمد و برای نخستین‌بار در این دیدار استعدادش را به نمایش گذاشت اما نتوانست مانع شکست یک بر صفر کشورش شود. بازی دوم ملی او شکست ۹ بر یک در مقابل آلمان در سال ۱۹۹۶ بود. فریک چندین سال از تیم ملی دور ماند و سرانجام بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷، ۲۰ بار دیگر در ترکیب لیختن‌اشتاین به میدان رفت اما با وجود حضور در خط حمله هرگز موفق به گلزنی نشد. او همواره در باشگاه افسی بایرزس توپ زد تا زمانی که در سال ۲۰۰۸ از دنیای توپ گرد محافظتی کرد.

۶- **راتی بوچل**

اولین بازی ملی بوچل در جریان شکست ۶ بر صفر لیختن‌اشتاین در زمین پرتغال در مقدماتی یورو ۲۰۰۰ رقم خورد. در این دیدار ژائو پینتو و ساسپینتو هر دو هت‌تریک کردند. رونی بوچل قبل از بازنشستگی از بازی‌های ملی در سال ۲۰۱۰، مجموع ۱۷۳ بار برای تیم ملی لیختن‌اشتاین به میدان رفت. او فوتبال باشگاهی را از والدوز آغاز کرد.

۷- **ویجیف جوادف**

اولین بازی ملی جوادف در مقابل صربستان در مقدماتی یورو ۲۰۰۸ بود. وی در جریان شکست یک بر صفر آذربایجان در دقیقه ۷۷ وارد زمین شد. وی تاکنون ۴۷ بازی ملی انجام داده و ۹ گل به ثمر رسانده است که مهم‌ترین آنها در جریان ۲ تساوی یک- یک در مقابل روسیه در مسابقات مقدماتی جام جهانی و یورو بوده است.